PAGE
8

                   Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

                           «Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ №05
заседания Дисциплинарной  комиссии Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области»
город Владимир                                                                                                    «14» мая 2015 г.
Присутствовали
члены комиссии:

Тарасов А.Б., Грызунов Д.В., Зотов А.В., Рябов В.Н., Кислов В.А. (по доверенности)
Приглашенные:

Горелик П.К., Гущина М.Л., Кашаева Е.Г., Загладин А.Н.
секретарь комиссии:

Титова М.В.
Кворум для проведения заседания имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении дел, связанных с  нарушением Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правил саморегулирования «Требования к страхованию гражданской ответственности членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» и условий членства в НП СРО «ОСВО».
1. СЛУШАЛИ:

Информацию эксперта Горелика П.К. о рассмотрении дел, связанных с  нарушением Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правил саморегулирования «Требования к страхованию гражданской ответственности членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» и условий членства в НП СРО «ОСВО».
Следующими организациями нарушаются Требования к выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правила саморегулирования «Требования к страхованию гражданской ответственности членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» и условия членства в НП СРО «ОСВО»:
1.1. ООО «КТК»

ИНН 3305057670
Генеральный директор: Варзанов Александр Евгеньевич
Юридический адрес: 601900, Владимирская область, г.Ковров, ул.Барсукова, д.17

Нарушения:
Неустранение в срок следующих нарушений:

1. Долг по членским взносам – 20000 руб.

Принятые меры дисциплинарного воздействия:

Предписание об обязательном устранении нарушений до 16.04.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №03 от 19.03.2015г.)

Предупреждение об обязательном устранении нарушений до 14.05.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №04 от 16.04.2015г.)

1.2. ООО «Связьмонтажстрой»

ИНН 3327318580
Директор: Плиева Залина Викторовна

Юридический адрес: 600036, г.Владимир, ул.Производственная, д.5

Нарушения:

Неустранение в срок следующих нарушений:

1. Договор страхования не действителен с 12.01.2015г.
2. Долг по членским взносам – 35000 руб.

Принятые меры дисциплинарного воздействия:

Предписание об обязательном устранении нарушений до 16.04.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №03 от 19.03.2015г.)

Предупреждение об обязательном устранении нарушений до 14.05.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №04 от 16.04.2015г.)

1.3. МКУ города Владимира «Владстройзаказчик»

ИНН 3328457139
Директор: Аручиди Антон Дмитриевич

Юридический адрес: 600017, г.Владимир, ул.Горького, д.40

Нарушения:

Неустранение в срок следующих нарушений:

1. Долг по членским взносам – 15000 руб.

Принятые меры дисциплинарного воздействия:

Предписание об обязательном устранении нарушений до 16.04.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №03 от 19.03.2015г.)

Предупреждение об обязательном устранении нарушений до 14.05.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №04 от 16.04.2015г.)

1.4. ООО «ВЭЛКОМ»

ИНН 3328468042
Генеральный директор: Ионова Наталия Александровна
Юридический адрес: 600026, г.Владимир, проспект Строителей, д.2 В
Нарушения:

Неустранение в срок следующих нарушений:

1. Договор страхования не действителен с 09.02.2015г.
2. Долг по членским взносам – 35000 руб.
Принятые меры дисциплинарного воздействия:

Предписание об обязательном устранении нарушений до 16.04.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №03 от 19.03.2015г.)

Предупреждение об обязательном устранении нарушений до 14.05.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №04 от 16.04.2015г.)

1.5. ООО «Еврострой-К»

ИНН 3305707777
Генеральный директор: Высоцкий Алексей Александрович
Юридический адрес: 601900, Владимирская область, г.Ковров, ул.Абельмана, д.18

Нарушения:

Неустранение в срок следующих нарушений:

1. Договор страхования не действителен с 09.02.2015г.
2. Долг по членским взносам – 65000 руб.

Принятые меры дисциплинарного воздействия:

Предписание об обязательном устранении нарушений до 16.04.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №03 от 19.03.2015г.)

Предупреждение об обязательном устранении нарушений до 14.05.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №04 от 16.04.2015г.)

1.6. ООО «КовровЭлектроМонтаж»

ИНН 3305058875

Генеральный директор: Никитин Дмитрий Николаевич

Юридический адрес: 601909, Владимирская область, г.Ковров, ул.Летняя, д.7

Нарушения:

Неустранение в срок следующих нарушений:

1. Договор страхования не действителен с 23.03.2015г.
2. Долг по членским взносам – 35000 руб.

Принятые меры дисциплинарного воздействия:

Предписание об обязательном устранении нарушений до 14.05.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №04 от 16.04.2015г.)

1.7. ООО «ПАРИТЕТ»

ИНН 3305050996

директор: Плешаков Григорий Николаевич

Юридический адрес: 601901, Владимирская область, г.Ковров, ул.Фурманова, д.35, кв.60
Нарушения:

Неустранение в срок следующих нарушений:

1. Договор страхования не действителен с 22.03.2015г.
Принятые меры дисциплинарного воздействия:

Предписание об обязательном устранении нарушений до 14.05.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №04 от 16.04.2015г.)

1.8. ООО «ФасадСтройСервис»

ИНН 3327844223
директор: Калмыков Михаил Михайлович

Юридический адрес: 600005, г.Владимир, Промышленный проезд, д.3 Г

Нарушения:

Неустранение в срок следующих нарушений:

1. Договор страхования не действителен с 28.03.2015г.
2. Долг по членским взносам – 20000 руб.
Принятые меры дисциплинарного воздействия:

Предписание об обязательном устранении нарушений до 14.05.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №04 от 16.04.2015г.)

1.9. ПК Специализированное Строительно – Монтажное управление № 41

ИНН 3328425850
Председатель кооператива: Дудочкин Владимир Федорович

Юридический адрес: 600017, г.Владимир, ул.Кирова, д.13
Нарушения:

Неустранение в установленный срок следующих нарушений:

1. Не проведена аттестация 2 чел.
2. Не проведено повышение квалификации 2 чел.
Принятые меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии скором устранения нарушений до 22.04.2015г.
1.10. ООО «Производственно-коммерческая фирма «Евро-Пласт»
ИНН 3334009270
генеральный директор: Смирнов Вячеслав Александрович
Юридический адрес: 602267, Владимирская область, г.Муром, ул.Ленина, д.24
Нарушения:
1. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам составляет 55000 руб.

Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии скором устранения нарушений до 30.04.2015г.

1.11. ООО «Производственно-строительная компания СТЭП»
ИНН 3328472680
Генеральный директор: Минин Алексей Михайлович
Юридический адрес: 600017, г.Владимир, ул.Мира, д.15, офис 6
Нарушения:
1. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 15 000 рублей.
Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии скором устранения нарушений до 06.05.2015г.

1.12. МУП округа Муром «Тепловые сети»
ИНН 3307006576
Директор: Загладин Алексей Николаевич
Юридический адрес: 602263, Владимирская область, г.Муром, ул.Первомайская, д.110А
Нарушения:
1. Несоответствие кадрового состава заявленным видам работ.

Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии скором устранения нарушений до 13.05.2015г.

1.13. ООО «ВладСтрой»
ИНН 3329032940
Директор: Белоусов Евгений Васильевич

Юридический адрес: 600021, г.Владимир, Перекопский городок, д.6А
Нарушения:

1. Договор страхования не действителен 19.04.2015г.
2. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 20000 рублей.
1.14. ООО «Дорожно-строительное управление»
ИНН 3327855257
Генеральный директор: Демидов Дмитрий Вячеславович
Юридический адрес: 600000, г.Владимир, ул. Манежный тупик, д.2а
Нарушения:

1. Договор страхования не действителен 04.04.2015г.
2. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 20000 рублей.
1.15. ООО «СпецСтрой»
ИНН 3310005734
Директор: Козырева Елена Алексеевна
Юридический адрес: 155555, Ивановская область, Приволжский район, с.Северцево, д.10
Нарушения:

1. Договор страхования не действителен 13.04.2015г.
2. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 20000 рублей.
1.16. ООО «ПКФ «Стройтехнология»
ИНН 3328454716
Директор: Хабибов Рафаил Фафоилович
Юридический адрес: 600009, г.Владимир, 2-ой Почаевский проезд, д.20
Нарушения:

1. Договор страхования не действителен 08.04.2015г.
2. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 10000 рублей.
1.17. ООО «Стройтехресурс»
ИНН 3328457393
Директор: Хабибов Рафаил Фафоилович
Юридический адрес: 600009, г.Владимир, 2-ой Почаевский проезд, д.20
Нарушения:

1. Договор страхования не действителен 08.04.2015г.
2. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 10000 рублей.
1.18. ООО «Стройторг»
ИНН 3327332698
Генеральный директор: Бадасян Аарон Молотович
Юридический адрес: 142784, г.Москва, п.Московский, д.Румянцево, строение 2
Нарушения:

1. Договор страхования не действителен 08.04.2015г.
2. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 10000 рублей.
1.19. ООО «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Камешковского района»
ИНН 3315007982
Начальник: Михайлов Андрей Аркадьевич
Юридический адрес: 601300, Владимирская область, г.Камешково, ул.Свердлова, д.5
Нарушения:

1. Договор страхования не действителен 22.04.2015г.
РЕШИЛИ:

1.1. Вынести предупреждение об обязательном устранении нарушений в срок до 10.06.2015г. следующим организациям:
1) ООО «КовровЭлектроМонтаж»

ИНН 3305058875

Генеральный директор: Никитин Дмитрий Николаевич

Юридический адрес: 601909, Владимирская область, г.Ковров, ул.Летняя, д.7

Свидетельство № 0281.03-2010-3305058875-С-107 от 26.12.2013 г.
2) ООО «ФасадСтройСервис»

ИНН 3327844223
директор: Калмыков Михаил Михайлович

Юридический адрес: 600005, г.Владимир, Промышленный проезд, д.3 Г

Свидетельство № 0310.02-2010-3327844223-С-107 от 15.11.2012 г.
Голосовали:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
1.2. Открыть дисциплинарное производство и вынести предписание об обязательном устранении нарушений в срок до 10.06.2015г. в отношении следующих организаций:
1) ПК Специализированное Строительно – Монтажное управление № 41

ИНН 3328425850
Председатель кооператива: Дудочкин Владимир Федорович

Юридический адрес: 600017, г.Владимир, ул.Кирова, д.13
Свидетельство № 0056.02-2010-3328425850-С-107 от 27.04.2012 г.
2) ООО «Производственно-коммерческая фирма «Евро-Пласт»
ИНН 3334009270
генеральный директор: Смирнов Вячеслав Александрович
Юридический адрес: 602267, Владимирская область, г.Муром, ул.Ленина, д.24
Свидетельство № 0389.01-2010-3334009270-С-107 от 22.05.2012 г.
3) МУП округа Муром «Тепловые сети»
ИНН 3307006576
Директор: Загладин Алексей Николаевич
Юридический адрес: 602263, Владимирская область, г.Муром, ул.Первомайская, д.110А
Свидетельство № 0364.04-2010-3307006576-С-107 от 18.04.2013 г.
4) ООО «ВладСтрой»
ИНН 3329032940
Директор: Белоусов Евгений Васильевич

Юридический адрес: 600021, г.Владимир, Перекопский городок, д.6А

Свидетельство № 0322.02-2010-3329032940-С-107 от 23.11.2011 г.
5) ООО «Дорожно-строительное управление»
ИНН 3327855257
Генеральный директор: Демидов Дмитрий Вячеславович
Юридический адрес: 600000, г.Владимир, ул. Манежный тупик, д.2а
Свидетельство № 0406.02-2011-3327855257-С-107 от 03.04.2014 г.

6) ООО «СпецСтрой»
ИНН 3310005734
Директор: Козырева Елена Алексеевна
Юридический адрес: 155555, Ивановская область, Приволжский район, с.Северцево, д.10
Свидетельство № 0226.03-2010-3310005734-С-107 от 24.06.2014 г.
7) ООО «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Камешковского района»

ИНН 3315007982
Начальник: Михайлов Андрей Аркадьевич
Юридический адрес: 601300, Владимирская область, г.Камешково, ул.Свердлова, д.5
Свидетельство № 0314.02-2010-3315007982-С-107 от 05.12.2012 г.
Голосовали:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
1.3. В связи с устранением выявленных нарушений прекратить дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:

1) ООО «КТК»

ИНН 3305057670
Генеральный директор: Варзанов Александр Евгеньевич

Юридический адрес: 601900, Владимирская область, г.Ковров, ул.Барсукова, д.17

Свидетельство № 0172.02-2010-3305057670-С-107 от 20.01.2011 г.
2) МКУ города Владимира «Владстройзаказчик»

ИНН 3328457139
Директор: Аручиди Антон Дмитриевич

Юридический адрес: 600017, г.Владимир, ул.Горького, д.40

Свидетельство № 0222.02-2010-3328457139-С-107 от 23.01.2012 г.
3) ООО «ПАРИТЕТ»

ИНН 3305050996

директор: Плешаков Григорий Николаевич

Юридический адрес: 601901, Владимирская область, г.Ковров, ул.Фурманова, д.35, кв.60

Свидетельство № 0309.02-2010-3305050996-С-107 от 01.11.2012 г.
4) ООО «Производственно-строительная компания СТЭП»
ИНН 3328472680
Генеральный директор: Минин Алексей Михайлович
Юридический адрес: 600017, г.Владимир, ул.Мира, д.15, офис 6
Свидетельство № 0393.02-2011-3328472680-С-107 от 18.04.2013 г.
Голосовали:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
1.4. В связи с устранением выявленных нарушений не открывать дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:

1) ООО «ПКФ «Стройтехнология»
ИНН 3328454716
Директор: Хабибов Рафаил Фафоилович
Юридический адрес: 600009, г.Владимир, 2-ой Почаевский проезд, д.20
Свидетельство № 0324.01-2010-3328454716-С-107 от 22.12.2010 г.
2) ООО «Стройтехресурс»
ИНН 3328457393
Директор: Хабибов Рафаил Фафоилович
Юридический адрес: 600009, г.Владимир, 2-ой Почаевский проезд, д.20
Свидетельство № 0405.01-2011-3328457393-С-107 от 27.06.2013 г.
3) ООО «Стройторг»
ИНН 3327332698
Генеральный директор: Бадасян Аарон Молотович
Юридический адрес: 142784, г.Москва, п.Московский, д.Румянцево, строение 2
Свидетельство № 0303.04-2010-3327332698-С-107 от 24.06.2014 г.
Голосовали:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
1.5. В связи с неустранением в срок выявленных нарушений передать материалы в Совет НП СРО «ОСВО» в отношении следующих организаций:
1) ООО «Связьмонтажстрой»

ИНН 3327318580

Директор: Плиева Залина Викторовна

Юридический адрес: 600036, г.Владимир, ул.Производственная, д.5

Свидетельство № 0182.02-2010-3327318580-С-107 от 17.01.2013 г.
2) ООО «ВЭЛКОМ»

ИНН 3328468042
Генеральный директор: Ионова Наталия Александровна

Юридический адрес: 600026, г.Владимир, проспект Строителей, д.2 В

Свидетельство № 0254.02-2010-3328468042-С-107 от 13.02.2013 г.

3) ООО «Еврострой-К»

ИНН 3305707777
Генеральный директор: Высоцкий Алексей Александрович

Юридический адрес: 601900, Владимирская область, г.Ковров, ул.Абельмана, д.18

Свидетельство № 0071.03-2010-3305707777-С-107 от 29.04.2014 г.
Голосовали:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
	Председатель дисциплинарной комиссии
	[image: image1.jpg]/Q/yzr/fﬂo/—

	А.Б.Тарасов

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.В. Титова